
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN BÌNH SƠN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

  

Số:             /QĐ-UBND                   Bình Sơn, ngày        tháng      năm 2023 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Giao số lượng người hoạt động không chuyên trách ở các xã, 

thị trấn của huyện Bình Sơn năm 2024 
   

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BÌNH SƠN 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 33/2023/NĐ-CP ngày 10/6/2023 của Chính phủ quy 

định về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không chuyên trách ở 

cấp xã, ở thôn, tổ dân phố; 

Căn cứ Quyết định số 337/QĐ-UBND ngày 09/02/2007 của Chủ tịch 

UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc phân loại đơn vị hành chính xã, phường, thị 

trấn và các Quyết định số: 625/QĐ-UBND ngày 29/4/2010; 1347/QĐ-UBND 

ngày 19/9/2014; 1299/QĐ-UBND ngày 27/8/2021; 1206/QĐ-UBND ngày 

15/8/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc phân loại đơn vị hành 

chính tại các xã: Bình Thanh, Bình Minh, Bình Đông, Bình Nguyên, Bình 

Thuận thuộc huyện Bình Sơn; 

Căn cứ Nghị quyết số 20/2020/NQ-HĐND ngày 10/12/2020 của HĐND 

tỉnh Quảng Ngãi Quy định chức danh, bố trí số lượng người hoạt động không 

chuyên trách cấp xã; mức phụ cấp của từng chức danh, mức phụ cấp kiêm 

nhiệm chức danh đối với người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, 

tổ dân phố; mức khoán kinh phí hoạt động của các tổ chức chính trị - xã hội ở 

cấp xã và mức bồi dưỡng cho người trực tiếp tham gia công việc của thôn, tổ 

dân phố trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Nghị quyết số 54/NQ-HĐND ngày 22/9/2023 của HĐND tỉnh 

Quảng Ngãi về việc giao số lượng người hoạt động không chuyên trách ở xã, 

phường, thị trấn thuộc các huyện, thị xã, thành phố trên địa bàn tỉnh Quảng 

Ngãi năm 2024; 

Căn cứ Công văn số 5045/UBND-NC ngày 10/10/2023 của Chủ tịch 

UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 54/NQ-

HĐND ngày 22/9/2023 của HĐND tỉnh; 

Theo đề nghị của Phòng Nội vụ tại Công văn số 637/PNV ngày           

07/12/2023, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giao số lượng người hoạt động không chuyên trách ở xã, thị trấn 

trên địa bàn huyện Bình Sơn năm 2024, cụ thể như sau: 



2 
 

- Xã loại 1: Bố trí tối đa 14 người. 

- Xã loại 2: Bố trí tối đa 12 người 

 (có danh sách cụ thể kèm theo). 

Điều 2. Bố trí số lượng và chức danh người hoạt động không chuyên 

trách ở xã, thị trấn trên địa bàn huyện: 
 

STT Chức danh 
Số 

lượng 

Ghi 

chú 

I Đối với xã, thị trấn (loại 1 ) 14  

1 Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam 1 
 

2 Phó Chủ tịch Hội Nông dân Việt Nam 1 

3 Phó Chủ tịch Hội Cựu chiến binh Việt Nam 1  

4 Phó Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam 1  

5 Phó Bí thư Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh 1  

6 Phó Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy quân sự 2  

7 Tổ chức - Văn phòng Đảng ủy 1  

8 Kiểm tra – Tuyên giáo - Dân vận 1  

9 
Văn hóa, thể dục, thể thao - Công tác xã hội, dân số, 

bảo vệ trẻ em 
1 

 

10 Đài truyền thanh - Quản lý nhà văn hóa 1  

11 
Xây dựng, đô thị, môi trường, thương mại, dịch vụ, 

tiểu thủ công nghiệp 
1 

 

12 Giao thông - Thủy lợi - Khuyến nông - Thú y cơ sở 1  

13 Thủ quỹ - Văn thư - Lưu trữ 1  

I Đối với xã (loại 2)  12  

1 Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam 1  

2 Phó Chủ tịch Hội Nông dân Việt Nam 1  

3 Phó Chủ tịch Hội Cựu chiến binh Việt Nam 1  

4 Phó Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam 1  

5 Phó Bí thư Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh 1  

6 Phó Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy quân sự 1  

7 Tổ chức - Văn phòng Đảng ủy 1  

8 Kiểm tra - Tuyên giáo – Dân vận 1  

9 Văn hóa, thể dục, thể thao - Công tác xã hội, dân số, 1  



3 
 

bảo vệ trẻ em 

10 Đài truyền thanh - Quản lý nhà văn hóa 1  

11 Giao thông - Thủy lợi - Khuyến nông - Thú y cơ sở 1  

12 Thủ quỹ - Văn thư - Lưu trữ 1  

* 

Riêng DVHC loại 2 (xã ven biển Bình Trị): Bố trí 

chức danh Phó CHT Quân sự xã là  02 người và chức 

danh Tổ chức- Văn phòng- Kiểm tra- Tuyên giáo- 

Dân vận Đảng ủy xã là 01 người. 

 

 

 

 Điều 3. Giao UBND các xã, thị trấn rà soát, tuyển chọn và bố trí chức 

danh người hoạt động không chuyên trách đảm bảo số lượng và tiêu chuẩn theo 

quy định. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng các phòng: 

Nội vụ, Tài chính - Kế hoạch; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và Thủ trưởng 

các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Sở Nội vụ (B/c); 

- Thường trực Huyện ủy; 

- Thường trực HĐND huyện; 

- Chủ tịch, PCT UBND huyện; 

- Ủy ban MTTQ Việt Nam và các tổ chức chính trị 

- xã hội huyện; 

- Ban Tổ chức Huyện ủy; 

- Kho bạc Nhà nước huyện; 

- Bảo hiểm xã hội huyện; 

- Lưu VT.  

 CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

 

Nguyễn Tưởng Duy 

 

 

 

 


		2023-12-11T10:25:17+0700


		2023-12-11T16:23:29+0700


		2023-12-11T16:23:29+0700


		2023-12-11T16:23:29+0700


		2023-12-11T16:23:29+0700




